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Paldies visiem, kuri šī gada laikā ar savu darbu, līdzekļiem vai ide-
jām spodrinājuši Ainažu pilsētu un pagastu: Salacgrīvas novada do-
mei, pašvaldībā strādājošajiem un piesaistītajiem darbiniekiem no 
Nodarbinātības valsts aģentūras un Valsts probācijas dienesta. 

Paldies uzņēmējiem, ar kuriem bijusi veiksmīga sadarbība šī gada 
laikā.    

Paldies aktīvajiem mūsu puses cilvēkiem par jūsu iesaistīšanos, 
ierosinājumiem un līdzdarbošanos! 

Veiksmīgu sadarbību Jaunajā gadā!
Ainažu pilsētas pārvaldes vadītāja Ilona Jēkabsone

Ticību Jūsu dvēselēm,
Mīlestību Jūsu sirdīm, 
Saticību Jūsu ģimenēm 
Ziemassvētkos un Jaunajā gadā!

Gaišus Ziemassvētkus un izturību, 
veselību un mīlestību Jaunajā gadā!
Lai gaiši un priecīgi Ziemassvētki ikvienā namā mūsu pilsētās: Alojā, Staicelē, Ainažos, 
Salacgrīvā un Limbažos, mūsu pagastos: Liepupē, Katvaros, Pālē, Skultē, Umurgā, Vidrižos, 
Viļķenē, Braslavā, Brīvzemniekos, Alojā, Ainažos, Salacgrīvā, Staicelē un Limbažos, katrā 
ciemā un lauku sētā!
 
Ziemassvētki ir laiks, kad sadzirdēt nesaklausāmo, saredzēt nemanāmo, 
sajust neapjaušamo. Lai mums dzirdīgas ausis, redzīgas acis un 
jūtīga sirds!
Paies Ziemassvētki, atnāks Jaunais gads. Atnāks ar jaunām rūpēm un darbiem. Bet mīlestība 
un labestība, ko sniegsim un saņemsim šai svētku laikā, paliks. 
Jaunajā gadā vēlu realizēt iecerētos plānus, sapņus un idejas. Strādāsim, jo mūsu vietā 
neviens cits neko nedarīs! Katrs gads ir labāks par iepriekšējo kaut vai tāpēc vien, ka tas būs 
savādāks. 
Lai nepietrūkst sirds siltuma un mīļuma šajā steigas pilnajā laikā atcerēties savus tuvos un 
mīļos. Piezvanīsim, aizbrauksim ciemos, kaut mirkli pabūsim kopā. Lai katra dvēselītē ir 
Ziemassvētku baltums, gaišums un mīļums! 
Lai Jaunais 2022.gads nes neizsīkstošu iedvesmu, spožas idejas un gandarījumu par paveikto! 
Lai mums izdodas!           

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs

Izelposim visu, kas sāp,
Izelposim kopā un miers.
Un, kad būs laiks, laizīsim rētas savas,
Tici vai nē.
                    G. Račs

Salacgrīvas administrācijas vārdā sveicu visus 
novadniekus Ziemassvēkos!

Andris Zunde

No 24. - 31. decembrim Limbažu Vienības parkā Jokainais parks atdzīvojas diennakts tumšajā laikā 
17:00 - 21:00.

Jokainais Ziemassvētku parks

Šis ir pavisam jokains laiks, mēs par normu 
esam pieņēmuši, ka lietas notiek ačgārni. Šodien 
ne vienmēr skola ir skolā un ne vienmēr darbs 
ir darbā un koncerts ne vienmēr ir koncertzā-
lē. Kāpēc gan Ziemassvētku notikums arī neva-
rētu būt pavisam jokains? Uz kuru ir aizmirsis 
ierasties rūķis, kur vārti runā, kur Ziemassvētku 

kartiņas ir tikai ēnās, kur dedzināt visu to, kam 
jāpaliek 2021. gadā, kur šķietamo pieņemam 
par patiesību un patiesību par šķietamo, kur var 
smelties jaunas domas un kur deputātu runas 
sauc tā kā, vajag – par pasakām. Un pavisam 
jocīgā viedā tas ir ļoti sirsnīgi un mīļi. Gandrīz 
brīnums! 

Vakcinācija pret Covid-19 Latvijā ir pieejama ikvienam.  Mērķis ir 
nodrošināt nepārtrauktu veselības aprūpes sistēmas darbu, kā 
arī samazināt mirstības un saslimstības radīto slogu uz veselības 
aprūpes sistēmu.

Vakcinācija pret Covid-19

Vakcinācijai var pieteikties:
1. www.manavakcina.lv; 
2. pa bezmaksas tālruni 8989;
3. pie ģimenes ārsta. 
Limbažu novadā vakcināciju 

veic 19 ģimenes ārstu prakses.
Aktuālākā oficiālā informā-

cija par Covid -19 saslimstības 
rādītājiem, vakcināciju, paš-
izolāciju, mājas karantīnu un 
Covid – 19 pacientu rīcību pie-
ejama Slimību profilakses un 
kontroles centra (SPKC) mājas 
lapā www.spkc.gov.lv. 

Vakcinācija  pret Covid-19 
ir  droša iespēja sevi pasar-
gāt no simptomātiskas saslim-
šanas  ar vīrusu. Tas ir vienī-
gais reālais solis pretī iespējai 
atgriezties dzīves ritmā, kāds 
bija pirms pandēmijas.

Šobrīd Eiropas Savienībā ir 
reģistrētas pirmās četras vak-
cīnas pret Covid-19:  Pfizer-
BioNTech  ražotā vakcīna 
Comirnaty,  Moderna  ražo-
tā vakcīna Spikevax, kā 
arī  AstraZeneca  un Oksfordas 
universitātes izstrādātā vakcīna 
«Vaxzevria”  un  Janssen  izstrā-
dātā vakcīna.   

Ilga Tiesnese
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Nākamā gada februārī Latvija pirmo reizi piedalīsies 
konkursā “Eiropas gada koks”. Šī gada rudenī koku un to 
stāstu atlases konkursā noskaidrojām, ka mūsu valsti tajā 
pārstāvēs Aģes dižozols, lībiski: Aḑā sūrtäm, no Vidzemes, 
Limbažu novada, Vidrižu pagasta, kurš ar savu stāstu kļuva par "Eiropas gada koku Latvijā 2021".

Aicinājums apmeklēt Aģes dižozolu – Eiropas gada koku Latvijā 2021

Lai iepazītos ar Aģes dižo-
zolu un tā stāstu, pirms balsot 
par to Eiropas gada koka kon-
kursa finālā, aicinām apmek-
lēt koku klātienē un pavadīt 
mierpilnus iedvesmas brīžus uz 
jaunā, konkursa organizētāju 
dāvātā sola, raugoties ozolā un 
Aģes upes stāvkrasta ainavā. 
Ozols atrodas lībiešu vēsturisko 
zemju teritorijā, Vidrižu pagas-
tā, stundas brauciena attālu-
mā no Rīgas, 20 min. brau-
cienā no Limbažiem, 25 min. 
no Saulkrastiem, 40 min. no 
Siguldas, 50 min. no Cēsīm un 
55 min. no Valmieras. Auto 
navigācijā ievadiet brīvdie-
nu māju “Medņi”. Ierodoties, 
auto var atstāt pie iebrauktu-

ves viensētā. Tad, sekojot norā-
dēm caur viensētas pagalmu 
un pa taku pāri tīrumam, pēc 
360 metriem sasniegsiet aina-
visko dižozolu.

Aģes dižozola stāsts
Kad pēc padomju okupāci-

jas atguvām Medņu viensētu, 
saimnieks Kārlis Šmits savās 
bērnības dienu takās Aģes upes 
krastā atklāja krūmos ieaugušu 
varenu ozolu. Attīrījām to un 
nosaucām par Aģes dižozolu. 
Šis ozols ir iedvesmojis apzi-
nāties, ka Latvija ar otru lielā-
ko dižkoku blīvumu ir Eiropas 
dižkoku lielvalsts. Tas ir bijis 
aizsākums Spēkozolu pārgājie-
nam un iedvesma stādīt trej-

deviņu Spēkozolu birzi. Tagad 
Aģes dižozols ir iecienīts diž-
koks Limbažu novadā. Līdz ar 
tautas atmodu tas ir atvēries 
pasaulei, lai priecētu, izglītotu 
un iedvesmotu.

Sīkāka informācija par Aģes 
dižozolu: https://spekozols.lv/
ages-dizozols/.

Sīkāka informācija par Eiropas 
gada koka konkursu: https://
www.eiropasgadakoks.lv.

Sociālajos medijos infor-
mācija atrodama izmantojot 
tēmturus #EiropasGadaKoks 
#EUTreeoftheYear. 

Ivars Šmits,
 Spēkozola kustība

Pakalpojums Mērv. Cena  PVN Kopā EUR
  bez PVN 

Maksa par dzeramo ūdeni m3 0.93 0.20 1.13
Maksa par kanalizācijas pakalpojumiem m3 1.51 0.32 1.83
Maksa par ūdeni un kanalizāciju m3 2.44 0.51 2.95
Maksa par rēķina piegādi izmantojot “Latvijas pasta”  gb 1.24 0.26 1.50
pakalpojumu 
Maksa par rēķina piegādi papīra formā gb 1.00 0.21 1.21
Maksa par rēķina sagatavošanu ** gb 1.90 0.40 2.30
Maksa par vecā ūdensskaitītāja demontāžu,jauna 
skaitītāja uzstādīšanu un plombēšanu 
(ar SIA “Salacgrīvas ūdens” skaitītāju) gb 37.19 7.81 45.00
Maksa par vecā ūdensskaitītāja demontāžu,jauna  gb 23.14 4.86 28.00
skaitītāja uzstādīšanu un plombēšanu 
(ar klienta ūdens skaitītāju) 
Maksa par ūdensskaitītāja plombēšanu gb 4.96 1.04 6.00
Maksa par nākamā ūdensskaitītāja plombēšanu gb 3.30 0.69 3.99
Maksa par ūdensskaitītāja plombes noņemšanu *** gb 4.96 1.04 6.00
Ūdens padeves atslēgšana gb 12.40 2.60 15.00
Ūdens padeves atjaunošana gb 12.40 2.60 15.00
Maksa par tehnisko noteikumu sagatavošanu  gb 11.75 2.47 14.22
ūdensapgādei vai/un kanalizācijai 
Maksa par mājas numurzīmes izgatavošanu gb 20.66 4.34 25.00
Maksa par asenizācijas pakalpojumu Salacgrīvas un  1muca   
Ainažu pilsētas robežās * (4,2 m3) 37.19 7.81 45.00
Maksa par asenizācijas pakalpojumu Liepupes un  1muca
Tūjas ciemu robežās  (4,2 m3) 39.67 8.33 48.00
Maksa par krājrezervuāra skalošanu ar augstspiedienu 
(līdz 5m3) gb 20.00 4.20 24.20
Asenizācijas pakalpojuma transporta izmaksas ārpus  km 1.00 0.21 1.21
apdzīvoto vietu robežām 
Maksa par cauruļvadu skalošanu un tīrīšanu ar  h 70.00 14.70 84.70
augstspiedienu (pasūtītājs fiziska persona) 
Maksa par cauruļvadu skalošanu un tīrīšanu ar  h 85.00 17.85 102.85
augstspiedienu (pasūtītājs juridiska persona) 
Transporta izmaksas cauruļvadu skalošanai  km 1.00 0.21 1.21
    

* noslēdzot asenizācijas līgumu , vietās kur nav pieejama centralizētā kanalizācija, 
iespējama 20% atlaide

** maksa tiks piemērota dzīvokļu īpašniekiem daudzdzīvokļu mājās ar kuriem tiek veikti  
“tiešie norēķini” (saskaņā ar ‘”Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likumu”)

*** soda nauda par patvaļīgi noņemtu vai bojātu plombi 50.00 eur.

Kaspars Krūmiņš,
 SIA Salacgrīvas ūdens

SIA “Salacgrīvas ūdens” pakalpojumu 
izcenojumi (spēkā no 01.01.2022)

24. decembrī no astoņiem rītā līdz vieniem dienā Baumaņu Kārļa 
laukumā, Limbažos, notiks ikgadējais Ziemassvētku tirdziņš zaļajā 
režīmā.

Limbažu novada Ziemassvētku dāvanu tirdziņa maisā šobrīd 
18 Limbažu novada uzņēmēju piedāvājumi- https://youtu.
be/8PiHJXs2kwI.

Virtuālais Limbažu novada 
Ziemassvētku dāvanu tirdziņš

Ziemassvētku tirdziņš 
Baumaņu Kārļa laukumā

Tirdziņā varēsiet iegādā-
ties dāvanas sev tuvajiem un 
mīļajiem cilvēkiem – dažā-
dus mājamatnieku un māj-
ražotāju darinājumus, adī-
jumus, pašdarinātas rotas-
lietas, svētku našķus u.c. 
Autovadītāju ievērībai:

24. decembrī, Ziemassvētku 
tirdziņa laikā no plkst.06.00 līdz 
16.00, transporta kustībai tiks 
slēgts Baumaņu Kārļa laukums 
un tam pieguļošo ielu posmi.

Tirdziņš Baumaņu Kārļa lau-

kumā norisināsies “zaļajā režī-
mā”, tādēļ aicinām apmeklētā-
jus laikus sagatavot un uzrādīt 
sadarbspējīgu Covid-19 vakci-
nācijas vai pārslimošanas ser-
tifikātu un personu apliecinošu 
dokumentu, kā arī lietot mutes 
un deguna aizsegu.

Pie Limbažu kultūras nama, 
tirgus teritorijā, ierastā ielu 
tirdzniecība sarkanajā režīmā.

Tirgoties gribētājiem lūdzam 
pieteikties pa mob.tālr. 
22020052! 

Par izvēlētās preces 
saņemšanu un iespē-
ju norēķināties ar katru 
saimnieku pircējam būs 
jāvienojas individuāli.

Lai pievienotos virtuā-
lajam dāvanu tirdziņam, 
aicinām iesūtīt informā-
ciju par sevi uz e-pastu: 
ivars.birzgalis@limbazi.lv: 

1. amatnieka, ražo-
tāja, uzņēmuma, pak. 
sniedzēja nosaukumu;

2. preču piedāvājuma vai pakalpojuma aprakstu;
3. kvalitatīvas fotogrāfijas (līdz 5, *.jpg formātā);
4. kontaktinformāciju– vārds, uzvārds, tālruņa numurs, e-pas-

ta adrese;
5. mājas lapas/interneta veikala/sociālo tīklu adresi.
Plašāka informācija, sazinoties ar Limbažu novada pašvaldības 

aģentūras “LAUTA” uzņēmējdarbības speciālista v.i. Ivaru Birzgali, 
tālrunis 26138261.
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2021.gada 28.novembrī Limbažu Dūņezerā noritēja Limbažu 
novada pašvaldības aģentūras “ALDA” rīkotais “Ceļojošais 
sudraba “ALDA” kauss 2021” 3. noslēdzošais posms. Sacensībās 
piedalījās septiņas ekipāžas, no sniega nenobijušies makšķernieki, 
kas pierāda teiciena “nav nepiemērota laikapstākļu, ir tikai 
nepiemērots apģērbs un attieksme” patiesumu.

 

Jānis Remess un komanda “Copes mašīnas” ar maču sudraba kausu! Sveicam.

Sveicam “Ceļojošā  sudraba “ALDA” kauss 2021” uzvarētājus

“Ceļojošais sudraba “ALDA” 
kauss 2021” 3. posma godal-
gotās vietas ieguva:

1. vieta komandai “Lauztie 
airi” (Imants Grabovskis un 
Vladimirs Komarovs) ar noķer-
to lomu – 2,640kg;

2. vieta komandai “Laimīgie 
no Limbažu auto ”(Kaspars 
Ozoliņš un Viktors) ar noķerto 
lomu – 1,325 kg; 

3. vieta komandai “Copes 
mašīnas” (Māris Kārkliņš un 
Inese Veļičko).

2021. gada  ceļojošo sudra-
ba “ALDA” kausu 32 komandu 
konkurencē ar kopvērtējumā 
iegūtajiem 5 punktiem iegu-
va  komanda “Copes mašīnas”-
Māris Kārkliņš un Inese Veļičko.

2. vietu ar iegūtajiem 14 
punktiem komanda “Lauztie 

airi”-Imants Grabovskis un 
Vladimirs Komarovs.

3. vieta ar iegūtajiem 18 
punktiem komanda “Gold fis-
hing team” – Gvido Upītis un 
Didzis Sprukts.

4. vieta ar iegūtajiem 19 
punktiem komanda ”Hāni”-
Andrejs un Aivars Hāni.

Veiksmīgo lozi  100,00 EUR 
dāvanu karti no veikala “Ne 
asakas” ieguva Vladimirs 
Komarovs, kurš ir piedalījies ne 
tikai visos šī gada posmos, bet 
arī nav izlaidis nevienu ALDA 
kausa posmu kopš 2010. gada.

Lai visiem laba veselība, 
veiksmīgs tuvojošais 2022. 
gads.

Tiekamies uz droša ledus, un 
visiem NE ASAKAS! 

Jānis Remess

Finišam tuvojas Tūjas autoceļa mezgla un autobusa pieturas 
atjaunošanas darbi. 

Tūjā uzstādīta autobusa pietura

Saskaņā ar noslēgto līgumu 
ar Salacgrīvas novada domi, SIA 
“NCC BALTIC” Tūjā veica autoce-
ļa mezgla vienkāršoto atjauno-
šanu. Būvdarbu laikā demontē-
ja esošo pieturvietas paviljonu 
un uzstādīja jaunu pieturvie-
tu. Autobusa gaidītāju ērtībām, 
jaunais paviljons novietots ar 
mugurpusi pret valdošajiem 
vējiem.  Ārpus paviljona uzstā-
dīti soliņi un koša dekoratīvo 
stādījumu dobe, kā arī izveido-
ti gājēju celiņi ērtai pasažieru 
plūsmai. 

Papildus pasažieru ērtībai ir 
izbūvēta kabatiņa, kur apstā-

ties vieglajai automašīnai un 
viena satiksmes autobusa stāv-
vieta, kas atradīsies uz Jūras 
ielas ķieģeļcepļa pusē. Darbi 
no būvnieka vēl nav pieņem-
ti, jo nav veikta ceļa nodalošo 
joslu uzlikšana uz asfalta.

Pašvaldība autoceļa mezgla 
un autobusa pieturas atjau-
nošanai Tūjā, Liepupes pagas-
tā, piešķīrusi  61 500 eiro. Šī 
objekta autoruzraudzību veic 
SIA “JOE” (1452 eiro), būvuz-
raudzības līgums noslēgts ar 
SIA “Ceļu komforts” (3305,75 
eiro). 

Ilga Tiesnese Finišam tuvojas Tūjas autoceļa mezgla un autobusa pieturas atjaunošanas darbi.

Gada gaidītākie un burvīgākie svētki ir Ziemassvētki, kad gādājam dāvaniņas, cepam piparkūkas, 
rotājam eglīti, klājam svētku galdu un atceramies savus tuvos un mīļos. Ziemassvētku un Jaunā 
gada gaidīšanas laikā gribas kļūt patiesākam, iejūtīgākam un iepriecināt ne tikai savus mīļos, bet arī 
līdzcilvēkus. 

SIA “Data eksperts” datorsistēmu inženieris Aigars Meisters, kurš arī 
sniedz IT pakalpojumus Alojas administrācijas iestādēs, uzrunājot 
Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas vadītāju Aivaru 
Krūmiņu, aicināja iesaistīties akcijā, kas rastu iespēju saņemt lietotas 
datortehnikas ziedojumu Jāņa Zirņa Staiceles Mūzikas un mākslas 
skolai un Alojas Mūzikas un mākslas skolai.

Dāvināšanas laiks senioriem novada 
sociālās aprūpes namos un pansionātos

Mūsu novada pansionātos 
un aprūpes namos ir cilvēki, 
kuriem nav šo mīļo, tuvo, bet ir 
līdzcilvēki – kādreizējie kolēģi, 
kaimiņi, draugi, kuri viņus atce-
ras un ir gatavi sarūpēt kādu 
svētku sveicienu, pārsteigumu. 
Šobrīd ciemošanās pansionā-
tos nav atļauta un pašvaldība 
ir gatava uzņemties starpniecī-
bu -rūķa lomu dāvanu nogādē. 

Ja vēlaties sagādāt 
Ziemassvētku prieku Limbažu 
novada pansionātu, aprūpes 
namu iemītniekiem, tad viņiem 
sarūpētās dāvaniņas lūdzam 

nogādāt pagastu pārvaldēs, 
kā arī Alojas, Salacgrīvas vai 
Limbažu administrācijās. Jūsu 
dāvanas senioriem aizvedīs 
pagasta pārvaldes darbinieki, 
jo šobrīd klātienes ciemoša-
nās veco ļaužu aprūpes namos 
nav iespējama. Sargāsim savus 
seniorus!

Lai mīlestības un sirds siltu-
ma pilns šis svētku gaidīšanas 
laiks!

Limbažu novada pašvaldībā ir:
- Sociālās aprūpes centrs 

– pansionāts “Pērle” Katvaru 
pagastā un filiāle Umurgā;

- “Aprūpes nams “Urga”’’ 
Braslavas pagastā;

- “Alojas veselības aprūpes 
centrs” Alojas pagastā;

- “Rekreācijas centrs Vīķi”, 
Alojas pagastā;

- Veco ļaužu mītne “Sprīdīši” 
Salacgrīvas pagastā;

- Privāta institūcija – 
Ilgstošās sociālās aprūpes un 
rehabilitācijas centrs “Brīze” 
Salacgrīvā ar filiāli “Rozēni” 
Staiceles pagastā. 

Ilga Tiesnese,
 Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Mūzikas skolas saņem 
datortehnikas ziedojumu 
no AS “SEB banka”

Šī gada 4. oktobrī Limbažu 
novada pašvaldības Alojas 
administrācijas vadītājs Aivars 
Krūmiņš vērsās pie AS “SEB 
banka”  darba vietu uzturēša-
nas nodaļas vadītāja Andra 
Korčagina ar lūgumu rast iespē-
ju ziedot 4 galda datorus un 
1 portatīvo datoru Jāņa Zirņa 
Staiceles Mūzikas un mākslas 
skolai, un 4 galda datorus un 1 
portatīvo datoru Alojas Mūzikas 
un mākslas skolai skolēnu mācī-

bu procesa nodrošināšanai. 
Esošā datortehnika bija 

novecojusi un jaunas dator-
tehnikas iegādei nepiecieša-
mi lieli finansiāli ieguldījumi, 
ziedojums ļaus pilnvērtīgāk 
nodrošināt ikdienas mācību 
procesu. Izsakām pateicību AS 
“SEB banka” par dāvinājumu 
un Aigaram Meistaram par brī-
nišķīgo iespēju! 

Zanda Aderniece, 
Zane Lapšāne-Celma



2021. gada 22. decembrisNOVADA AKTUALITĀTES4

Par godu valsts svētkiem ilggadējais Salacgrīvas novada domes 
izpilddirektors un priekšsēdētāja vietnieks attīstības jautājumos 
Jānis Cīrulis novadniekiem uzdāvināja izgaismotu norādi uz 
Liepupes pilskalnu. 

Ceļam uz Liepupes pilskalnu tagad ir 
sava norāde.

Liepupes pilskalnam tagad 
izgaismota norāde

Jau sen Jānis Cīrulis lolojis 
domu par izgaismotu norāžu 
uzstādīšanu novadā. 

“Vēl sen senos laikos, kad 
joprojām cerējām palikt kā 
Salacgrīvas novads,” stāsta J. 
Cīrulis, “radās priekšlikums kā 
uzlabot satiksmes drošību dien-
nakts tumšajā laikā, veicot krei-
so pagriezienu no A1 auto ceļa. 
Ideja bija uzstādīt vienota stila, 
tumšajā diennakts laikā izgais-
motas norādes, kas vienlaicīgi 
uzlabotu satiksmes drošību un 
identificētu pašvaldības iestādes 
un kultūrvietu atrašanās vietas 
visā novadā gar autoceļu A1.”

Pirms rakstīt vēstuli "Latvijas 
valsts ceļiem" un prasīt saska-
ņojumu par norāžu uzstādī-
šanu pašvaldības speciālis-

ti identificēja kreisā pagrie-
ziena sarežģītākās un bīsta-
mākās vietas  novadā uz A1 
autoceļa: Salacgrīvas vidussko-
la, Liepupes pilskalns, Liepupes 
pagastmāja, iespējams, arī 
Liepupes pamatskola. 

Tā nu iznāca, ka, domājot 
par šo projektu, Jānis Cīrulis 
bija uzmetis norādes metu, ko 
apspriest ar pašvaldības aina-
vu arhitekti Gundegu Upīti – 
Vīksnu. Bet pavisam “nevilšus”  
viņš šo ideju īstenoja, un tagad 
uzstādīto izgaismoto norādi uz 
Liepupes pilskalnu var izmēģi-
nāt kā pagaidu variantu, līdz 
rodas kādas citas labas domas 
vai idejas, kā uzlabot satiksmes 
drošību novadā diennakts tum-
šajā laikā.

Paldies Jānim Cīrulim par “gaišo 
dāvanu” valsts svētkos! 

Ilga Tiesnese

Aicinām reņģi atpakaļ ēdienkartē! Šāds ir pirmā stāsta virsraksts 
nupat iznākušajā "Reņģēdāju pavārgrāmatā", kurā apkopotas 
vairāk kā 200 reņģu un brētliņu ēdienu pagatavošanas receptes no 
seniem laikiem līdz mūsu dienām un no reņģu zupas līdz kūkai. 

Klajā nākusi "Reņģēdāju 
pavārgrāmata"

Visi zinām, ka Salacgrīvā 2016. 
gadā notika Pirmais Reņģēdāju 
festivāls, diemžēl šī jaukā tradī-
cija celt godā reņģi, zvejniekus, 
gatavotājus un ēdājus pārtrūka 
2020. un 2021. gadā Covid-19 
pandēmijas dēļ.  

Šajā ierobežojumu laikā 
Reņģēdāju festivāla idejiskais 
tēvs Dzintris Kolāts “nenokā-
ra degunu” un ar iedzīvotā-
ju, uzņēmēju, pašvaldības un 
Zivju fonda atbalstu uzsāka 
veidot "Reņģēdāju pavārgrā-
matu", kas nu ir ceļā uz Jūsu 
dzīvokļu, savrupmāju, viensē-
tu virtuvēm. Ļoti ceram – arī 
uz Latvijas restorānu un ēdnīcu 
pavāru grāmatplauktiem.

Pavārgrāmatas receptes 
papildinātas  ar zvejnieku, zivju 
ēdienu un produkcijas gatavo-
tāju stāstiem.

Grāmatas producents un ide-
jas autors ir Dzintris Kolāts, 
savukārt receptes pierakstīja 
un sakārtoja Gints Šīmanis, lai 
uzturētu možu garu, grāmatā 
izmantotas karikatūrista Aigara 
Lapiņa zīmētās bildes.

Pirms Ziemassvētkiem 
“Reņģ ēdāju pavārgrāmatu”  
varēs iegādāties Salacgrīvas 
Tūrisma informācijas centrā.

Grāmata tapusi Zivju fonda 
finansētā projekta ietvaros.  

Solvita Kukanovska

Saskaņā ar veiktajiem grozījumiem Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likumā, tiem 
nodokļu maksātājiem, kuri no 2021.gada 11.oktobra nevar veikt savu saimniecisko darbību, kas ir 
pamatdarbības veids (pamatdarbība pilnībā aizliegta, nevis ierobežota), ir iespēja savus nodokļu 
maksājumus sadalīt termiņos vai atlikt to samaksu uz laiku līdz 2023. gada 30. jūnijam. 

Var pieteikties nodokļu samaksas termiņa 
pagarināšanai līdz 2023. gada 30. jūnijam

Šī iespēja attiecas tikai uz tiem 
nodokļu maksātājiem, kuriem 
atbilstoši Ministru kabineta 
2021.gada 9.oktobra rīkojumam 
Nr.720 “Par ārkārtas situācijas 
izsludināšanu” no 2021. gada 
11. oktobra aizliegts veikt saim-
nieciskās darbības pamatdarbī-
bu valstī izsludinātās ārkārtējās 
situācijas laikā noteikto aizlie-
gumu dēļ, piemēram, pakalpo-
jumi, kas ir saistīti ar izklaidi un 
atrakcijām iekštelpās. 

Šie nodokļu maksātāji var lūgt 
sadalīt vai atlikt nodokļu mak-
sājumus, kuru samaksas ter-
miņš ir iestājies valstī izsludi-
nātās ārkārtējās situācijas laikā, 
mēnesī, kad ārkārtējā situācija 
beigusies, vai nākamajā mēnesī 
pēc ārkārtējās situācijas beigām, 
kā arī piešķirt termiņa pagarinā-
jumu tiem nokavētajiem nodok-
ļu maksājumiem, kuru samaksas 
termiņš jau ir pagarināts saska-
ņā ar likumu “Par nodokļiem un 
nodevām”.

Šim nodokļu atbalsta pasā-
kumam nodokļu maksātāji var 
pieteikties VID Elektroniskās 
deklarēšanas sistēmā, aizpil-
dot īpaši tam paredzētu veidla-
pu, ne vēlāk kā 15 dienu laikā 
no nodokļu samaksas termiņa 
iestāšanās vai 30 dienu laikā 
no grozījumu Covid-19 infekci-
jas izplatības seku pārvarēšanas 
likumā spēkā stāšanās dienas, 
proti, 2021.gada 2. decembra.

Tā kā atbalsta programmas 

saskaņošana ar Eiropas Komisiju 
turpinās, VID gala lēmums par 
samaksas termiņa pagarinājuma 
piešķiršanu tiks pieņemts pēc 
Eiropas Komisijas saskaņojuma 
saņemšanas.

Šis atbalsta pasākums ir pieej-
ams papildus jau šobrīd likumā 
“Par nodokļiem un nodevām” 
paredzētajām iespējām.

Lēmums par nodokļu samak-
sas termiņa pagarinājumu tiks 
atcelts, ja nodokļu maksātājs 
neievēros noteiktos samak-
sas termiņus, neveiks kārtējos 
vai pagarinātos maksājumus. 
Lēmumu atceļot, nesamaksāta-
jai nodokļu pamatparāda daļai 
tiks aprēķināta nokavējuma 
nauda.

Nokavētajam nodokļu mak-
sājumam, kura samaksai ir pie-
šķirts termiņa pagarinājums, 
netiks aprēķināta nokavējuma 
nauda un informācija par noka-
vētajiem nodokļu maksājumiem 
netiek publicēta VID parādnieku 
datubāzē. Vienlaikus VID savā 
tīmekļvietnē publicēs nodokļu 
maksātāju sarakstu, kuriem pie-
šķirts nodokļu samaksas termiņa 
pagarinājums.

Nodokļa samaksas pagarinā-
jums neattiecas uz kredītiestā-
dēm un finanšu iestādēm. Tāpat 
to nevar izmantot nodokļu mak-
sātāji, kuru finansiālais stāvok-
lis neliecina par pagarinājuma 
nepieciešamību vai neļauj izpil-
dīt nodokļu samaksas termiņa 

pagarinājuma nosacījumus; kuri 
neievēro kārtējo nodokļu mak-
sājumu samaksas termiņus VID 
agrāk pieņemtajos lēmumos vai 
nav sadarbojušies ar VID.

Plašāka informācija par atbal-
sta pasākumiem nodokļu jomā 
pieejama VID tīmekļvietnē www.
vid.gov.lv sadaļā “COVID-19”. 

Savukārt tie nodokļu maksā-
tāji, kuru saimniecisko darbī-
bu neskar Covid-19 dēļ noteik-
tie ierobežojumi, var izman-
tot jau līdz šim normatīvajos 
aktos noteiktās iespējas nodok-
ļu samaksas termiņa atlikša-
nai un pagarināšanai līdz vie-
nam gadam. Plašāka informā-
cija pieejama VID tīmekļa viet-
nē sadaļā “Nodokļi/Noderīgi/
Termiņpagarinājumi un nodok-
ļu parādi/Kārtējo un nokavēto 
nodokļu maksājumu sadalīšana 
termiņos”.

Jautājumu un neskaidrību 
gadījumā aicinām zvanīt uz VID 
Konsultatīvo tālruni 67120000, 
kā arī uzdot savus jautājumus 
rakstiski VID Elektroniskajā dek-
larēšanas sistēmā (EDS) sadaļā 
“Sarakste ar VID”.   Svarīgi, ka, 
zvanot uz VID Konsultatīvo tālru-
ni 67120000, ikviens var saņemt 
arī personificētu konsultāciju, ja 
vien zvanot pieslēdzas VID EDS 
un nosauc tur redzamo kodu.  

Informāciju sagatavoja:
VID Sabiedrisko attiecību daļa

Tālr. 67122670, 67122668
Talejas iela 1, Rīga, LV-1978

ELFLA  11. kārtas projektu iesniegumu pieņemšanas laiks
15. janvāris 2022. gada līdz 15.februāris 2022. gadam. 

ELFLA 1.1.Rīcība
Uzņēmējdarbības dažādošana, attīstība un uzlabošana.-190 274.34 eiro.

ELFLA 2.1.Rīcība
“Dzīves vides sakārtošana, brīvā laika pavadīšana un dabas resursu 
efektīva izmantošana” 116 922.59 eiro.

Projektu īstenošanas termiņš - 1 gads no LAD lēmuma pieņemšanas 
par projekta iesnieguma apstiprināšanu . Projektiem maksimālā 
atbalstāmā summa 1.1. Rīcībā – 25000; 2.1 Rīcībā - 20 000 EUR . 
Projektu kārtā nav attiecināmas būvniecības izmaksas.

Projekta pieteikumus var iesniegt elektroniski (EPS) Lauku atbalsta 
dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā https://eps.lad.gov.lv/
login
Kopā ar iesniegumu, iesniedzams ari atbalsta pretendenta 
pašnovērtējums par projekta atbilstību vietējās attīstības stratēģijas 
attiecīgai rīcībai noteiktajiem projektu vērtēšanas kritērijiem. 
Informācija kā kļūt par EPS lietotāju: http://www.lad.gov.lv/lv/e-
pieteiksanas-sistema-eps-1/ka-klut-par-lietotaju/ 

Ar SVVA stratēģiju 2015.-2020.gadam, vērtēšanas kritērijiem var 
iepazīties un saņemt konsultācijas biedrības “Jurkante ” birojā Rīgas 
ielā 2, ( otrā stāvā) Salacgrīvā, iepriekš iesakoties. Elektroniski SVVA 
stratēģija pieejama biedrības mājas lapā www.jurkante.lv Lauku 
atbalsta dienesta mājas lapā www.lad.gov.lv 
Kontaktpersona: Sandija Kauliņa , tālr. 22010977; e-pasta adrese 
sandija@jurkante.lv 
Dzintra Eizenberga, tālr. 29427095; e-pasta adrese: dzintra@jurkante.lv 

Atbalsta Zemkopības ministrija 
un Lauku atbalsta dienests
Biedrība „Jūrkante” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu 
pieņemšanas 11. kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020.
gadam apakšpasākumā 19.2. “Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.1. 
“Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas” un aktivitātē 19.2.2. 
“Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”
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Zīmols “Montes stāsti” izdevuši savu pirmo bērnu pasaku grāmatu “Kur es biju, kad es nebiju”, kas 
iepazīstina ar pavisam jaunu pasaku tēlu Monti un atklāj stāstu par dzīvi pirms piedzimšanas. 

Grāmatas autores svētku brīdī – no kreisās Renāte Bērante un 
Sabīne Baumane.

Izdota grāmata bērniem 
“Kur es biju, kad es nebiju”

Mākslinieces Sabīnes 
Baumanes ilustrētā grāma-
ta “Kur es biju, kad es nebi-
ju” izdota latviešu valodā un 
tā ir “Montes stāstu” debijas 
grāmata. Stāsta autore Renāte 
Bērante iepazīstinās mazos 

lasītājus ar dzīvespriecīgu un 
zinātkāru meiteni Monti, viņas 
mammu, tēti un rotaļu drau-
giem – Zivtiņkungu Bobu un 
lācīti Kukū. 

“Monte būs lielisks draugs 
kā bērniem, tā arī vecākiem. 

“Montes stāsti” radīti ar mērķi 
bērniem palīdzēt rast atbil-
des uz vēl nesaprotamo lielajā 
pasaulē, savukārt vecākiem tā 
būs iespēja izvairīties no atbilžu 
fantazēšanas uz jautājumiem, 
kuriem mums, vecākiem, bieži 
vien grūti rast pareizās atbil-
des. Pasaka radīta tā, lai mazie 
lasītāji to uztvertu kā stāstu no 
sava vienaudža – savā, bērnu 
valodā. Tā atklās, ka reizēm 
pareizo atbilžu nemaz nav, 
svarīgi ir ņemt talkā iztēli un 
veidot savas atbildes pašam,” 
atklāj Renāte Bērante, grāma-
tas stāsta autore.

Grāmata “Kur es biju, kad es 
nebiju” atklās stāstu par dzīvi 
pirms piedzimšanas, kas bēr-
niem ļaus izprast laiku, kad 
mamma un tētis bija mazi, 
kur bija bērns, māsas un brāļi, 
kad vecāki bija tik mazi vai 
vēl nebija satikuši viens otru. 
Stāsts veicinās bērnos iztēli un 
ļaus apzināties, cik katrs bēr-
niņš šajā pasaulē ir īpašs un 
gaidīts. Māksliniecisko ilustrā-
ciju autore Sabīne Baumane un 
stāstu autore Renāte Bērante 
iecerējušas izdot arī citas pasa-
ku grāmatas bērniem. “Montes 

Noslēgušās uzņēmēju un patērētāju aptaujas 
par vietējiem preču zīmoliem un produkciju

No 22. decembra – 20.martam 
Tūjas bibliotēkas Zinību centrā

FFOOTTOO  IIZZSSTTĀĀDDEE  

««DDZZIINNTTAARRJJŪŪRRAASS  
DDAABBAASS  PPĒĒRRLLEESS»»

50 km garā pastaigā gar jūras krastu 
dosimies kopā ar 

izstādes autori, novadnieci 
Astru TOMSONI

No šī gada oktobra līdz decembrim Alojas uzņēmējdarbības atbalsta centrs "SALA",  Jaunatnes 
un uzņēmējdarbības iniciatīvu centrs “BĀKA”, Limbažu novada pašvaldības aģentūra “LAUTA”, 
Salacgrīvas Tūrisma informācijas centrs, Staiceles Tūrisma informācijas centrs veica aptauju ar 
mērķi noskaidrot patērētāju un uzņēmēju 
viedokli par līdz šim lietotajiem vietējiem 
preču zīmoliem (“Labi darīts Alojas 
novadā”, “Ražots Limbažu novadā”, 
“Radīts Salacgrīvas novadā”/ “Radīts 
piejūrā”), kā arī noskaidrot viedokli par 
nepieciešamību veidot jaunu, vienotu 
vietējās produkcijas zīmolu Limbažu 
novada uzņēmējiem.

stāstu” turpmākajās grāmatās 
plānots apskatīt tēmu par to, 
kā mammas puncītī rodas bēr-
niņš, ko viņš tur dara un kā 
no turienes var izkļūt, savu-
kārt pasaka “Atvadīties” būs 
atbalsts bērniem mirkļos, kad 
jāizprot aiziešana no dzīves – 
kas notiek ar tuviniekiem vai 
mājdzīvniekiem, kad to vairs 
nav, kur viņi paliek un vai reiz 
atkal būs iespēja satikties.

“Montes stāstu” pirmo grā-
matu iespējams iegādāties 

e-veikalā www.montesstasti.lv, 
lielākajās “Jānis Roze” grāmat-
nīcās un bērnu preču dizaina 
veikalos visā Latvijā. Grāmata 
tapusi ar kolektīvās finansēša-
nas vietnes www.projektuban-
ka.lv un līdzcilvēku palīdzību, 
kā arī ar Jelgavas novada paš-
valdības un “LLKC” atbalstu. 

Papildu informācijai:
Renāte Bērante

renate.berante@gmail.com
+371 28661058

www.montesstasti.lv

Aptauju aizpildīšanā piedalī-
jās 28 Limbažu novada uzņēmē-
ji un 93 iedzīvotāji no Limbažu, 
Valmieras, Ropažu un Ķekavas 
novadiem, kā arī no Kuldīgas, 
Saulkrastu un Rīgas pilsētām. 

Respondenti, aizpildot aptau-
ju, varēja norādīt savu tālruņa 
numuri, tādējādi piedaloties bal-
vu izlozē.

Veicot izlozi, izmantojot izlozes 
programmu, noskaidroti balvu 
ieguvēji. 

Balvu ieguvēji uzņēmēju ap-
taujā - ZS “Šita&ke”, Ginta Kalni-
ņa, SIA “Madara 93”.

Balvu ieguvēji patērētāju 
aptaujā - 263743*, 261849*, 
294684*.

Apsveicam balvu ieguvējus! 
Tuvākajā laikā sazināsimies ar 
balvu ieguvējiem par balvu sa-
ņemšanu. 

Zane Lapšāne-Celma
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Lielsalacas evaņģēliski luteriskās baznīcas apkārtnes labiekārtošana ir pabeigta.

Šis ir laiks, kad mūsu pilsētā notiek vieni no vērienīgākajiem tās 
sakārtošanas un labiekārtošanas darbiem. Un man ir prieks, ka arī 
mūsu Lielsalacas luterāņu baznīca šajos pēdējos gados ir kļuvusi 
skaistāka un sakārtotāka. Vēl jo vairāk, ja arī pilsēta tāda kļūst. 
Bet vēl ir dažas ieceres, kuras, ja Dievs dos, būtu labi realizēt. Un 
viena no tām bija sakārtot teritoriju, kas ir starp pilskalnu, Salacas 
upi un baznīcu. Te ir labi zināt, ka šī pieguļošā zeme starp baznīcu 
un Salacas upi ir pašvaldības. Bet uz tilta pusi – tā jau ir privāta. 

Lielsalacas luterāņu baznīcas apkārtnes labiekārtošanas darbi

Skatoties no pilskalna uz 
šo teritorijas kopainu, radās 
doma, ka te varētu būt aina-
viski sakārtota pastaigas un 
apceres vieta. Jo šī nav parasta 
vieta. Šeit vienuviet ir trīs spē-
cīgi simboli – daba, vēsture un 
garīgums. Jeb Salacas upe, pils-
kalns un baznīca, kas ainaviski 
ir savienota skaistā kopainā. 

Tiekoties ar novada 
domes priekšsēdētāju Dagni 
Straubergu, mēs šos jautā-
jumus pārrunājām, un tika 
nolemts, ka šeit varētu būt 
pastaigu celiņi. Darbus veica 
uzņēmums “KAMES”, pašval-
dība darbu veikšanai piešķīra 
11 206 eiro (ar PVN). 

Darbi ir pabeigti. Un, lai arī 
visu paveikto tagad klāj sniegs, 

manuprāt, šeit ar vienkāršiem 
risinājumiem ir izveidota laba 
pastaigas un apceres vieta, kur 
tagad var brīvi aplūkot arī baz-
nīcu, apejot tai visapkārt. Ir 
izveidots arī celiņš nokļūšanai 
pie upes. Un sevišķi, skato-
ties no pilskalna, var pārre-
dzēt, ka šī vieta ir kļuvusi aina-
viski skaistāka un sakārtotāka. 
Šis risinājums ļoti labi savieno 
mūsu pilsētas trīs īpašās vietas 
– pilskalnu, Salacas upi un baz-
nīcu. Un nākotnē te varētu vēl 
padomāt arī par kādiem apstā-
dījumiem, dobēm vai kādiem 
citiem risinājumiem, kas pada-
rītu šo vietu vēl saistošāku.

Mēs esam laikā, kad mūsu 
pilsētā notiek vērienīgi tās 
sakārtošanas un labiekārtoša-

nas darbi. Kā jau parasti, šādi 
darbi rada virkni neērtības, kas 
prasa gana daudz pacietības un 
sasvstarpējas cieņas un izprat-
nes. Un, kā jau nereti gadās, 
varbūt arī ne viss izdodas gluži 
tā, kā gribētos. Un tomēr acīm 
redzams ir tas, ka mūsu pil-

sēta ir kļuvusi pievilcīgāka un 
skaistāka. Tagad tikai bildēs 
var redzēt un atcerēties to, kā 
daudz kas te ir bijis un izska-
tījies vēl gluži nesenajā pagāt-
nē. Jo mēs tik ātri pierodam pie 
labā un tik ātri aizmirstam to, 
kā ir bijis. Bet, protams, ar to 

vēl nekas nav beidzies. Jo vēl 
ir ieceres un vēl ir darbi. Un, ja 
Dievs dos, arī tos mēs paveik-
sim. 

Sirsnībā un pateicībā,
LELB mācītājs 

Andris Vilemsons

LTV raidījums "Aizliegtais paņēmiens" pētījis, cik lielas algas saņem pašvaldību vadītāji, vietnieki, 
arī deputāti, kādi ir papildu bonusi. Viens no tiem – pašvaldība apmaksā priekšsēdētāja degvielas 
izdevumus. Kā absolūts rekords šajā raidījumā tika minēts Limbažu novada domes priekšsēdētājam 
atvēlētais mēneša degvielas limits – 300 litri. 

Vai degvielas limits ir bonuss?

Komentējot raidījumā redzē-
to un dzirdēto, pašvaldības 
vadītājs Dagnis Straubergs 
uzsver: “Ja mēs runājam par 
bonusiem, tad šī ir melīga 
informācija. Ar domes lēmu-
mu piešķirtais degvielas limits 

nav nekāds papildu bonuss, 
tie ir izdevumi par degvie-
las iegādi domes priekšsēdē-
tāja tiešo pienākumu veikša-
nai. Vai tad autobusa šoferis 
degvielu skolēnu un pasažie-
ru pārvadāšanai pērk no savas 

algas? Tas nav bonuss tie ir 
izdevumi.”

Pašvaldībās eksistē trīs veidu 
sistēmas kā nodrošināt pašval-
dību vadītāju tiešo pienākumu 
veikšanu: viena no tām, kad 
degvielas izdevumi priekšsē-

dētājam netiek uzrādīti, bet 
paņemti no administrācijas 
izdevumiem, tie nav atšifrēja-
mi un nekur neparādās. Otrs 
variants, kad domes priekšsē-
dētājam ir pašvaldības algots 
šoferis. Domes priekšsēdētājs 
pats nebrauc, bet to dara šofe-
ris, kurš saņem atalgojumu. 
Pats lētākais ir trešais variants, 
kad pašvaldības vadītājam ar 
domes lēmumu ir noteikts 

mēneša degvielas limits, viņš 
pats ir šoferis. 

Noteiktais 300 litru degvie-
las limits mēnesī nav bonuss, 
šāds limits Salacgrīvas novadā, 
ar pašvaldības domes lēmu-
mu, noteikts pirms septiņiem 
gadiem, kad vienā mēnesī paš-
valdības vadītājam bija jābrauc 
uz Liepāju, Gulbeni, Rīgu un 
Rēzekni. 

Neviens pašvaldības vadītā-
jam nepiešķir 300 litrus deg-
vielas kā dāvanu, jeb bonu-
su, kuru viņš tad dala radiem, 
draugiem, paziņām, braukā 
pats. Tā nav! D. Straubergam 
ir pašvaldības degvielas karte, 
un katra mēneša pēdējā dienā 
pašvaldības vadītājs iesniedz 
finanšu nodaļā ceļazīmi, kurā 
degvielas patēriņam ir jāsakrīt 
ar spidometra rādījumiem un 
arī degvielas čekus.  

Pēc Salacgrīvas administrā-
cijas finanšu nodaļas sniegtās 
informācijas Limbažu novada 
pašvaldības domes priekšsē-
dētāja mēneša degvielas patē-
riņš šogad ir ap 130 litriem 
mēnesī.  Pašvaldības vadītājs 
šobrīd darbojas dažādu orga-
nizāciju padomēs un valdēs, 
piemēram, ir Vidzemes plāno-
šanas reģiona padomes priekš-
sēdētāja vietnieks, LPS piekras-
tes apvienības valdes priekšsē-
dētājs, Uzraudzības komitejas 
loceklis Eiropas Zivsaimniecības 
fondā un divās konsultatīvajās 
padomēs Zemkopības ministri-
jā. Šajās organizācijās viņš atal-
gojumu nesaņem.  

Ilga Tiesnese



2021. gada 22. decembris NOVADA AKTUALITĀTES 7
Saistošie noteikumi

Limbažos 2021.gada 28.oktobrī Nr.15
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 28.10.2021. sēdes lēmumu Nr.403 (protokols Nr.8, 49.§)
PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 25.11.2021. sēdes lēmumu Nr.567 (protokols Nr.10, 60.§) 

Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu sliekšņa noteikšanu Limbažu novadā
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta trešo daļu 

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2021. gada 28. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 15

 “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu sliekšņa noteikšanu Limbažu novadā”
Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā Limbažu novada pašvaldības teritorijā spēkā ir 3 saistošie noteikumi, kuri nosaka maznodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu slieksni. Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma Pārejas noteikumu 40. punkts nosaka, ka ne ilgāk kā līdz 2021. gada 31. decembrim 
piemērojami esošajos pašvaldību saistošajos noteikumos noteiktie sociālās palīdzības pabalstu veidi, izņemot pabalstu garantētā minimālā ienākumu līmeņa 
nodrošināšanai. Pašvaldībām ir pienākums izdot jaunus saistošos noteikumus attiecība uz sociālās palīdzības saņemšanu, kuri spēkā ir ar 2022. gada 1. janvāri. 
Viena vienota normatīvā akta izdošana Limbažu novada administratīvajā teritorijā nodrošinās skaidrus un pārskatāmus kritērijus ienākumu un materiālā stāvokļa 
izvērtēšanai mājsaimniecībai, sociālo pabalstu saņemšanas administrēšanu, ievērojot visu iedzīvotāju intereses visā novada teritorijā kopumā.

2. Īss projekta satura izklāsts Noteikumi nosaka maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Limbažu novadā.
3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Budžeta pieaugums attiecīgajam pabalsta mērķim: Maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis:
netiek ietekmēts pašvaldības budžets.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Noteikumu piemērošanai jāvēršas Limbažu novada Sociālajā dienestā.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav notikušas.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Straubergs

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka ienā-

kumu slieksni pirmajai vai vienīgajai 
personai mājsaimniecībā un ienāku-
mu slieksni pārējām personām māj-
saimniecībā, kas tiek atzīta par maz-
nodrošinātu un kuras deklarētā dzī-
vesvieta ir Limbažu novada adminis-
tratīvā teritorija. 

2. Maznodrošinātas mājsaimniecī-
bas ienākumu sliekšņa noteikšanu, 
tajā skaitā ienākumu un materiālā 
stāvokļa izvērtēšanu mājsaimnie-

cībām veic Limbažu novada sociā-
lais dienests (turpmāk – sociālais die-
nests) Latvijas Republikas normatīva-
jos aktos noteiktajā kārtībā.

II. Ienākumu un materiālā stāvokļa 
līmenis, kuru nepārsniedzot mājsaim-
niecība atzīstama par maznodrošinātu

3. Limbažu novadā mājsaimniecī-
ba atzīstama par maznodrošinātu, ja 
mājsaimniecības ienākumu slieksnis 
nepārsniedz 327 euro pirmajai vai 
vienīgajai personai mājsaimniecībā 
un 229 euro par katru nākamo perso-

nu mājsaimniecībā.
4. Atbilstību maznodrošinātas māj-

saimniecības statusam izvērtē pama-
tojoties analoģiski trūcīgās mājsaim-
niecības statusa noteikšanas kritēri-
jiem saskaņā ar spēkā esošo norma-
tīvo aktu nosacījumiem, ņemot vērā 
Sociālo pakalpojumu un sociālās palī-
dzības likuma 36.panta pirmās  daļas 
nosacījumus.

III. Ienākumu un materiālā stāvokļa 
deklarēšana un novērtēšana

5. Lai novērtētu ienākumus un 

materiālo stāvokli, viena no māj-
saimniecības personām Sociālajā 
dienestā iesniedz dokumentus, kas 
noteikti 2020. gada 17. decembra 
Ministru kabineta noteikumu Nr. 
809 “Noteikumi par mājsaimniecī-
bas materiālās situācijas izvērtēšanu 
un sociālās palīdzības saņemšanu” 
2.punktā.

IV. Noslēguma jautājumi
6. Atzīt par spēku zaudējušiem 

2021.gada 20.janvāra saistošos notei-
kumus Nr.1 “Par maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu sliekšņa 
noteikšanu Salacgrīvas novadā”.

7. Atzīt par spēku zaudējušiem 
2017. gada 26. oktobra saistošo notei-
kumus Nr.31 “Par sociālās palīdzības 
sniegšanu Limbažu novadā”.

8. Atzīt par spēku zaudējušiem 
2021. gada 29. aprīļa saistošos notei-
kumus Nr.6 “Par maznodrošinātas 
mājsaimniecības ienākumu slieksni 
Alojas novadā”.

Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētājs D. Straubergs

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošo noteikumu mērķis ir 

noteikt sociālās palīdzības sistēmu, 
kas nodrošina materiālu atbalstu krī-
zes situācijā nonākušām, trūcīgām 
un maznodrošinātām mājsaimnie-
cībām, vai personām, kurām tas ir 
nepieciešams, lai apmierinātu to 
pamatvajadzības un veicinātu dar-
baspējīgo personu līdzdarbību savas 
situācijas uzlabošanā.

2. Šie noteikumi nosaka sociālās 
palīdzības pabalstu (turpmāk tek-
stā – pabalsts) veidus un apmērus, 
pabalstu piešķiršanas un izmaksas 
kārtību mājsaimniecībām, kuras ir 
tiesīgas saņemt šos pabalstus.

3. Šie noteikumi ir saistoši per-
sonām, kuru deklarētā dzīvesvieta 
ir Limbažu novada administratīvajā 
teritorijā.

4. Lēmumus par pabalsta piešķir-
šanu vai atteikumu piešķirt pabal-
stu pieņem, kā arī pabalsta izmaksu 
organizē Limbažu novada Sociālais 
dienests (turpmāk tekstā – Sociālais 
dienests) normatīvajos aktos noteik-
tajā kārtībā.

5. Limbažu novada pašvaldība 
piešķir šādus pabalstus:

5.1. pamata pabalstus:
5.1.1. garantētā minimālā ienāku-

ma pabalsts (turpmāk tekstā – GMI);
5.1.2. mājokļa pabalstu.
5.2. papildu pabalstus:
5.2.1. veselības aprūpes pakalpo-

jumu apmaksai;
5.2.2. mācību līdzekļu iegādei;
5.2.3. ēdināšanai skolā un 

pirmsskolas izglītības iestādēs;

Saistošie noteikumi
Limbažos 2021.gada 28.oktobrī  Nr.16
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Par sociālās palīdzības pabalstiem Limbažu novadā
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta otro daļu un 36. panta sesto daļu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. panta sesto daļu

5.2.4. pabalsts krīzes situācijā.
II. Garantētā minimālā ienākuma 

pabalsts (turpmāk tekstā – GMI) 
6. GMI pabalstu aprēķina, pie-

šķir un izmaksā atbilstoši Ministru 
kabineta 17.12.2020. noteikumiem 
Nr.809 „Noteikumi par mājsaimnie-
cības materiālās situācijas izvērtē-
šanu un sociālās palīdzības saņem-
šanu” (turpmāk MK Noteikumi 
Nr.809).

7. Pabalstu izmaksā skaidrā 
naudā vai ar pārskaitījumu piepra-
sītāja norādītajā kredītiestādes mak-
sājumu vai pasta norēķinu sistēmas 
kontā.

III. Mājokļa pabalsts
8. Mājokļa pabalstu piešķir un 

izmaksā Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likumā un MK 
Noteikumos Nr.809 noteiktajā kār-
tībā un  apmērā personām, kuras 
dzīvo un deklarējušas savu dzīves-
vietu Limbažu  novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā.

9. Mājokļa pabalstu piešķir no 
mēneša, kurā pieņemts lēmums 
par mājokļa pabalsta piešķiršanu. 
Mājokļa pabalstu izmaksā vienu reizi 
mēnesī. Mājokļa pabalstu cietā kuri-
nāmā iegādei var izmaksāt vienā vai 
vairākās reizēs kalendāra gada laikā.

10. Pabalstu var izmaksāt gan 
skaidrā naudā, gan arī veicot pār-
skaitījumu nama apsaimniekotajam 
vai pakalpojumu sniedzējiem (gāze, 
elektrība utt.).

IV. Pabalsts veselības aprūpes 
pakalpojumu apmaksai

11. Pabalstu veselības aprūpes 

pakalpojumu apmaksai mājsaim-
niecībai piešķir šādā apmērā:

11.1. par ārstēšanos stacionārā 
trūcīgai mājsaimniecībai – ne vairāk 
kā 140,00 euro gadā;

11.2. par ārstēšanos stacionārā 
maznodrošinātai mājsaimniecībai – 
ne vairāk kā 100,00 euro gadā;

11.3. par uzturēšanos īslaicīgās 
sociālās aprūpes nodaļā, sakarā ar 
personas ilgstošu, smagu vai pēkšņu 
saslimšanu – personai mājsaimnie-
cībā līdz 500,00 euro gadā.

12. Pabalstu piešķir, ja māj-
saimniecības persona iesniedz 
izdevumus attaisnojošo dokumen-
tu kopijas (uzrādot oriģinālus), par 
veselības aprūpes pakalpojumu 
izmaksām, sešu mēnešu laikā no to 
izdošanas dienas. Pabalstu var pār-
skaitīt arī attiecīgajam pakalpojuma 
sniedzējam.

V. Pabalsts mācību līdzekļu iegādei
13. Pabalsts mācību līdzekļu 

iegādei trūcīgām un maznodroši-
nātām mājsaimniecībām tiek pie-
šķirts vienu reizi kalendārajā gadā, 
uzsākot jauno mācību gadu, 25,00 
euro apmērā katram izglītojamam, 
kurš apgūst valstī noteikto obligāto 
pirmsskolas izglītību, pamatizglītību 
vai vidējo izglītību.

14. Pabalstu izmaksā ar pārskaitī-
jumu uz pabalsta pieprasītāja norā-
dīto norēķinu kontu kredītiestādē 
vai skaidrā naudā.

VI. Pabalsts ēdināšanai pirmssko-
las, vispārējās un profesionālās izglī-
tības iestādēs.

15. Tiesības saņemt pabalstu ēdi-

nāšanai ir pirmsskolas, vispārējās un 
profesionālās izglītības

iestādes audzēknim, kurš nesa-
ņem ēdināšanas pakalpojumus, 
ko sedz no valsts vai pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem un ja tas 
ir no trūcīgas vai maznodrošinātas 
mājsaimniecības. 

16. Pabalstu ēdināšanai  izmaksā 
par laikposmu, kurā mājsaimniecī-
bai noteikta atbilstība trūcīgas vai 
maznodrošinātas mājsaimniecības 
statusam. 

17. Pabalsts ēdināšanas izmak-
su segšanai izglītības iestādēs māj-
saimniecībai tiek piešķirts: 

17.1. 1,75 euro dienā par katru 
bērnu, kurš apmeklē pirmsskolas 
izglītības iestādi, vai mācās vispārē-
jās izglītības iestādē;

17.2. 1,50 euro dienā par katru 
bērnu, kurš mācās profesionālās 
izglītības iestādē.

18. Pabalsts tiek pārskai-
tīts pakalpojumu sniedzējam katru 
mēnesi mācību gada vai izglītības 
iestādes apmeklējuma laikā, pama-
tojoties uz iesniegto rēķinu, pakal-
pojuma saņēmēju sarakstu un izglī-
tības iestādes iesniegto izglītojamā 
apmeklējuma dienu skaitu.

VII. Pabalsts krīzes situācijā
19. Pabalstu krīzes situācijā, neiz-

vērtējot ienākumus, piešķir personai 
šādā apmērā:

19.1. katastrofas, stihiskas 
nelaimes gadījumos (ugunsgrēks, 
plūdi, vētras postījumi, u.c.)  – līdz 
500,00 euro gadā, nepārsniedzot 
faktisko izdevumu apmēru.

19.2. iepriekš neparedzamos 
gadījumos (zādzība, smaga saslim-
šana, ceļu satiksmes negadījums, 
u.c.) – līdz 100,00 euro gadā, nepār-
sniedzot faktisko izdevumu apmēru.

20. Pabalstu var pieprasīt 3 
mēnešu laikā no brīža, kad uz tiem 
radušās tiesības. Pieprasot šo notei-
kumu 21.punktā norādītos pabal-
stus, jāuzrāda maksājumu apliecino-
ša dokumenta oriģināls, kas nofor-
mēts atbilstoši normatīvo aktu pra-
sībām, jāiesniedz dokumenti, kas 
apliecina izdevumus vai krīzes situā-
cijas faktu, nepieciešamā pabal-
sta apmēru. Pabalstu pārskaita uz 
pakalpojumu sniedzēja vai personas 
kontu kredītiestādē.

21. Pabalstu valstī izsludinātas 
ārkārtējās krīzes situācijas laikā un 
vienu kalendāro mēnesi pēc ārkār-
tējās krīzes situācijas beigām 80,00 
euro apmērā mēnesī piešķir kat-
ram mājsaimniecības loceklim, kurš 
atzīts par nonākušu valsts izsludinā-
tajā ārkārtējās krīzes situācijā (bez-
algas atvaļinājums, nodarbinātas 
personas, kas zaudējušas ienākumu 
avotu, nav saņemts bezdarbnieka 
pabalsts, personas atrodas pašizolā-
cijā, mājsaimniecība atrodas karan-
tīnā u.c., un tai nav iztikas līdzek-
ļu). Tas tiek dokumentāli apliecināts. 
Pabalstu izmaksā vienu reizi mēnesī 
uz ārkārtējās krīzes pasludināšanas 
laika periodu.

VIII. Pabalstu piešķiršanas kārtība
22. Lai saņemtu šajos noteikumos 

noteiktos sociālās palīdzības pabal-
Turpinājums 8. lpp. 



 Turpinājums no 7. lpp. 

2021. gada 22. decembrisNOVADA AKTUALITĀTES8
ĀRCIEMA BIBLIOTĒKĀ
6. – 30. decembris – Literatūras 
izstāde “Viss par Ziemassvētkiem”.

BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
1. – 23. decembris – Literatūras 
izstāde “Ziemassvētku dzejolis”.
1. – 30. decembris – Jaunāko grā-
matu izstāde.

KATVARU BIBLIOTĒKĀ
6. – 27. decembrim – 
Tematiska literatūras izstāde 
“Ziemassvētkus gaidot”.
14. – 27. decembris – Literatūras 
izstāde “Rakstniekam Zigmun-
dam Skujiņam – 95”.

LĀDES BIBLIOTĒKĀ
1. – 23. decembris – Jauno grā-
matu izstāde. 
6. – 23. decembris – Tematiskā 
izstāde “Ziemassvētki”.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
1. – 21. decembris – Literatūras 
izstāde “Latviskās Ziemassvētku 
tradīcijas”.
6. – 30. decembris – Gleznošanas 
studijas “Lādes Vītoli” darbu 
izstāde.
22. decembrī – Novadpētniecības 
klubiņa gada noslēguma 
pasākums.
27. – 29. decembris – Gada nos-
lēguma aktivitātes “Dāvanu 
prieks!”.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
8. – 20. decembris – Dzejas un 
daiļliteratūras izstāde “Ziemas 
noskaņas”.
20. – 30. decembris – Izstāde 
“Jaunā gada sagaidīšanas tradī-
cijas dažādās pasaules valstīs”.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. decembris – Literatūras 
izstāde “Bērnu žūrija 2021”.
13. – 21. decembris – Literatūras 
izstāde “Zigmundam Skujiņam 
– 95”.
15. – 28. decembris – Literatūras 
izstāde “Ar baltu gaismu 
Ziemassvētki nāk”.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. decembris – Vivantas 
Volkovas fotoizstāde “Zvanu 
stāsti”.
1. – 30. decembris – Tematiskā 

Limbažu Galvenās bibliotēkas filiālbibliotēku pasākumu un izstāžu plāns 2021. gada decembrī
izstāde “Ziemassvētku tradīcijas 
pasaulē”.
22. decembrī – “Ziemassvētku 
pasākums” – eglīte kopā ar čak-
lākajiem lasītājiem, pasākumu 
apmeklētājiem, rokdarbniekiem.

MULTIFUNKCIONĀLĀ SKULTES 
CENTRA BIBLIOTĒKĀ
6., 13., 20., 27. decembris – 
Tematiskās izstādes “Krāsainās 
pirmdienas”.
17. – 30. decembris – Literatūras 
izstāde “Ziemassvētkus gaidot”.

STIENES BIBLIOTĒKĀ
1. – 23. decembris – Jauno grā-
matu izstāde.
6. – 23. decembris – Tematiska 
izstāde “Ziemassvētkus gaidot”.

STRAUMES BIBLIOTĒKĀ
1. – 23. decembris – Literatūras 
izstāde “Ziemassvētku dzejoļi”.
1. – 30. decembris – Jaunāko grā-
matu izstāde. 
1. – 30. decembris – Literatūras 
izstāde “Ziemassvētku pie - 
 dzī vojums”.

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
23. novembris – 30. decembris – 
Ilvas Zvirgzdiņas gleznu izstāde 
“Ziedēšanas prieks”.
25. novembris – 11. decem-
bris – Adventes vainagu izstāde 
“Ziemassvētku gaidās...”.
1. – 30. decembris – Aletas 
Kalniņas zīmuļu kolekcijas 
izstāde.
1. – 30. decembris – Literatūras 
izstāde “Rakstniekam Zigmun-
dam Skujiņam – 95”.
1. – 30. decembris – Literatūras 
izstāde “Rokdarbi vēliem ziemas 
vakariem”.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. decembris – Literatūras 
izstāde “Edvardam Vulfam – 135, 
Zigmundam Skujiņam – 95”.
1. – 30. decembris – Izstāde 
“Dinas Tilakas krustdūrienā izšū-
tās gleznas”.
1. – 30. decembris – Izstāde 
“Annas Mūrnieces krustdūrienā 
izšūtie spilveni”.
1. – 30. decembris – Vidrižnieču 
rokdarbu izstāde.
6., 13., 20., 27. decembris – 
Publikācijas par vidrižnieku dzīvi 

dažādos laikos “TĀ NU TAS BIJA” 
bibliotēkas Facebook lapā. 

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
1. – 25. decembris – Literatūras 
izstāde bērniem “Tradīcijas no 
Helovīna līdz Ziemassvētkiem”. 

stus, vienam no mājsaimniecības 
pilngadīgām personām  Sociālajā 
dienestā jāiesniedz:

22.1. atbilstoši Iesniegumu liku-
mam sagatavots iesniegums, kurā 
norāda vēlamo sociālās palīdzības 
veidu;

22.2. iztikas līdzekļu deklarāciju 
(turpmāk tekstā – deklarācija), kā 
arī deklarācijā sniegtās ziņas aplieci-
nošus dokumentus. Deklarācija nav 
jāiesniedz, ja tiek pieprasīti 21.pun-
ktā minētie pabalsti. Deklarācija 
atkārtoti nav jāiesniedz, ja pabalsts 
tiek pieprasīts laika posmā, kad 
mājsaimniecībai ir noteikta atbil-
stība trūcīgas vai maznodrošinātas 
mājsaimniecības statusam.  

22.3. viens no mājsaimniecī-
bas pilngadīgām personām uzrāda 
darījuma apliecinošus dokumentus 
(rēķinu, čeku u.c.) oriģinālus.

23. Sociālais dienests veicot per-
sonas sniegto datu apstrādi pašval-
dības Sociālās palīdzības administrē-
šanas informācijas sistēmā (SOPA) 
un izmantojot valsts vienotās infor-
mācijas sistēmas, pārbauda perso-
nas sniegtās ziņas, novērtē māj-
saimniecības ienākumu un mate-
riālā stāvokļa līmeni un sadarbībā 
ar iesniedzēju elektroniski sagatavo 
iztikas līdzekļu deklarāciju. Ja nepie-
ciešams, speciālists pirms lēmu-

Par sociālās palīdzības pabalstiem Limbažu novadā
ma pieņemšanas, pārbauda snieg-
to ziņu patiesumu, apsekojot māj-
saimniecību dzīvesvietā un sastāda 
aktu par mājsaimniecības apseko-
šanu dzīvesvietā.

24. Sociālais dienests pēc iesnie-
guma un visu nepieciešamo doku-
mentu saņemšanas izvērtē māj-
saimniecības materiālos resursus 
un ne vēlāk kā mēneša laikā, ja 
Noteikumos nav paredzēts citādi, 
pieņem lēmumu par papildu soci-
ālās palīdzības pabalsta piešķirša-
nu vai atteikumu piešķirt papildu 
sociālās palīdzības pabalstu, ja nav 
ievērotas mājsaimniecības materiā-
lās situācijas izvērtēšanu un sociālās 
palīdzības saņemšanu reglamentē-
jošo Ministru kabineta noteikumu 
vai Noteikumu prasības.

25. Sociālais dienests pēc lēmu-
ma pieņemšanas rakstiski vai mutis-
ki (pēc iesniedzēja vēlmes) infor-
mē personu par pieņemto lēmumu. 
Atteikums piešķirt kādu no saistoša-
jos noteikumos norādītajiem pabal-
stiem tiek noformēts tikai rakstiski.

26. Šajos noteikumos minē-
tos pabalstus izmaksā līdz kārtējā 
mēneša 25.datumam.

IX. Noslēguma jautājumi
27. Noteikumi stājas spēkā pēc to 

publicēšanas pašvaldības informa-
tīvajā izdevumā „Limbažu Novada 
Ziņas”.

28. Ar šo noteikumu spēkā stāša-

1. – 31. decembris – Izstāde 
“Gintas Kalniņas pinumi” biblio-
tēkas logos.
6. – 30. decembris – Literatūras 
izstāde “Kalnu vilinājums”.
15. – 30. decembris – Literatūras 
izstāde “Zigmundam Skujiņam 

– 95”.

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
10. – 30. decembris – Izstāde 
“Ziemassvētkus gaidot”.
10. – 30. decembris – Grāmatu 
izstāde “Ziemassvētku brīnums”.

nās dienu spēku zaudē:
28.1. Limbažu novada domes 

2017.gada 26. oktobra saistošie 
noteikumi Nr.31 „Par sociālās palī-
dzības sniegšanu Limbažu novadā”;

28.2. Salacgrīvas novada domes 
2018.gada 21.marta saistošie notei-
kumi Nr. 4 “Par sociālās palīdzības 
pabalstiem Salacgrīvas novadā”;

28.3. Salacgrīvas novada domes 
2021.gada 21.janvāra saistošie notei-
kumi Nr.1 “Par maznodrošinātas 
mājsaimniecības ienākuma sliekšņu 
noteikšanu Salacgrīvas novadā”;

28.4. Salacgrīvas novada domes  
2020.gada 19.novembra saisto-
šie noteikumi Nr. 15 “Salacgrīvas 
novada pašvaldības pabalsts ārkār-
tējā situācijā sakarā ar Covid – 19 
izplatību”;

28.5. Alojas novada domes 2017.
gada 26.oktobra saistošie noteikumi 
Nr. 12 “Par vienreizēja pabalsta pie-
šķiršanas kārtību un apmēru Alojas 
novada pašvaldībā ”;

28.6. Alojas novada domes 2018.
gada 24.maija saistošie noteikumi 
Nr. 9 “Par sociālās palīdzības pabal-
stiem Alojas novadā”;

28.7. Alojas novada domes 2021.
gada 29.aprīļa saistošie notei-
kumi Nr. 6 “Par maznodrošinātas 
mājsaimniecības slieksni Alojas 
novadā”.

Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētājs D. Straubergs

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2021. gada 28. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 16

 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Limbažu novadā”
Paskaidrojuma raksta 

sadaļa
Informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija ir nodrošināt 
iedzīvotājiem sociālo palīdzību, bet 43. panta trešā daļa nosaka, ka dome ir tiesīga izdot saistošos noteikumus, lai 
nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. Pēc Administratīvi teritoriālās reformas 
kopš 2021. gada 1. jūlija Limbažu novadu veido bijušais Salacgrīvas, Alojas un Limbažu novads.
Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā Limbažu novada pašvaldības teritorijā šobrīd spēkā ir 7 saistošie 
noteikumi, kuri nosaka sociālās palīdzības saņemšanas kārtību. Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 
Pārejas noteikumu 40. punkts nosaka, ka ne ilgāk kā līdz 2021. gada 31. decembrim piemērojami esošie pašvaldību 
saistošajos noteikumos noteiktie sociālās palīdzības pabalstu veidi, izņemot pabalstu garantētā minimālā 
ienākumu līmeņa nodrošināšanai un mājokļa pabalsts un piešķiršanas kritēriji. Pašvaldībām ir pienākums izdod 
jaunus saistošos noteikumus attiecība uz sociālās palīdzības saņemšanu, kuri spēkā ir ar 2022. gada 1. janvāri. 
Sociālā palīdzība nodrošina pamatvajadzības, līdz ar to normatīvu sakārtošana ir būtiska. Viena vienota normatīvā 
akta izdošana Limbažu novada administratīvajā teritorijā nodrošinās skaidru un pārskatāmu sociālo pabalstu 
saņemšanas kārtību, maksimāli ievērojot visu iedzīvotāju intereses visā novada teritorijā kopumā.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Noteikumi nosaka sociālās palīdzības pabalstu veidus, apmēru, piešķiršanas un izmaksas kārtību Limbažu novadā.

3. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu izpildei tiek plānoti finanšu resursi Limbažu novada pašvaldības budžetā. Tiek prognozēts, 
ka 2022. gadā noteikumos noteiktajiem pabalstiem ir nepieciešami naudas līdzekļi par kopējo summu 417 600 
euro, kas attiecībā pret 2021. gadu ir par 3660 euro mazāk.
Pamata pabalsti:
1. Pabalsts garantētā minimālā ienākuma nodrošināšanai (turpmāk tekstā – GMI). Plānots šim mērķim 
novirzīt 116 000, kas paredz samazinājumu pret 2021. gadu par 8500 euro apmērā.
2. Mājokļa pabalstam 2022. gadā Limbažu novadā tiek plānots novirzīt 160 000 euro, paredzot atbalstu 
sniegt 900 mājsaimniecībām, samazinot finansējumu šim mērķim pret 2021. gadu 3800 euro apmērā. Tas 
skaidrojams, ka 2021. gadā jau tika paredzēta rezerve šim mērķim pašvaldības budžetā.
Papildus pabalsti.
1. Pabalsts veselības aprūpes pakalpojumu apmaksai; Plānots tērēt 44 500 euro, paredzot pieaugumu 
17 500 euro apmērā, nodrošinot palīdzību 90 trūcīgām un maznodrošinātām mājsaimniecībām.
2. Pabalsts mācību līdzekļu iegādei Atbalstīti tiek izglītojamie no trūcīgām un maznodrošinātām 
mājsaimniecībām, plānojot atbalstu 25 eiro apmērā par bērnu, paredzot līdzekļus 54 mājsaimniecībām 2100 euro 
apmērā.
3. Pabalsts ēdināšanai skolā un pirmsskolas izglītības iestādēs. Trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm 
ēdināšanas atbalstam tiek paredzēti līdzekļi 74  000 euro apmērā. Plānots atbalsts par izglītojamo dienā 
pirmsskolas izglītības iestādēs un pamatskolā, un vispārējās vidējās izglītības iestādēs 1,75 euro dienā, savukārt 
vispārējās profesionālās izglītības iestādēs 1,50 euro dienā.
4. Pabalsts krīzes situācijā. Finansējums paredzēts 21 000 euro, sniedzot atbalstu 77 mājsaimniecībām.

4. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Noteikumu piemērošanai jāvēršas Limbažu novada Sociālajā dienestā.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav notikušas.

Limbažu novada pašvaldības D.Straubergs


